
















PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2

No. Maria Elena Godínez 
Hernández

Comercializadora RIVREY, S.A. 
de C.V.

1 CUMPLE CUMPLE

2 CUMPLE CUMPLE

3 CUMPLE CUMPLE

4 CUMPLE CUMPLE

5 N/A CUMPLE

6 N/A CUMPLE

7 CUMPLE CUMPLE

8 CUMPLE CUMPLE

9 CUMPLE CUMPLE

10 CUMPLE CUMPLE

11 CUMPLE CUMPLE

Evaluación Legal - Administrativa

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. CPA-ITP-001-2024
“ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA”

PERSONA MORAL PERSONA FÍSICA

Formato 6  "CARTA GARANTÍA DE CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES" sobre las 
características y especificaciones técnicas establecidas en las presentes bases conforme a su 
propuesta.

Formato 7  "CARTA GARANTÍA DE ENTREGAS" sobre la realización del servicio en estricto 
apego a las especificaciones establecidas en el anexo 1.

Copia del Acta Constitutiva y sus reformas, 
resaltando con marcatextos la actividad comercial 
relacionada

Copia simple legible de la Clave Única del 
Registro de Población (CURP).

Copia de Poder Notarial, resaltando con 
marcatextos el nombre de la persona a la se le 
asigna dicho poder

Copia simple legible del Acta de nacimiento, 
así como su original o copia certificada de 
ésta para su cotejo.

Copia simple por ambos lados de la identificación oficial vigente con fotografía del representante 
legal

Copia simple legible de la Inscripción en el Registro Federal de Contribuyentes(RFC)  o Cédula 
de Identificación Fiscal con la cadena original del sello digital, y con código QR legible para su 
verificación. Sus actividades deberán estar relacionadas con el objeto de la presente licitación. 

Formato 4 "CARTA BAJO PROTESTA DE CONFORMIDAD", de todos y cada uno de los 
puntos y
requisitos esenciales establecidos en las bases del presente procedimiento.

REQUISITOS QUE DEBERÁN CUMPLIR QUIENES PARTICIPEN DEL PRESENTE 
PROCEDIMIENTO

Formato 1 "CARTA BAJO PROTESTA DE ESTATUTOS", que cuenta con facultades 
suficientes para comprometerse por sí o por su representada

Formato 2 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO REVOCACIÓN DE PODERES"  declarando bajo 
protesta de decir verdad que el poder que se exhibe no ha sido revocado ni limitado en forma 
alguna.

Formato 3 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO INHABILITACIÓN Y/O SUSPENSIÓN", que su 
representada no se encuentra inhabilitada o suspendida para proveer el bien a la Federación o a 
cualquier otra entidad federativa

Formato 5  "CARTA COMPROMISO PARA RESPONDER POR FALLA Y/O DEFECTO" sobre 
el servicio proporcionado, así como alguna responsabilidad en que se hubiere incurrido, en los 
términos señalados en el contrato respectivo y en el código civil federal.
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PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2

No. Maria Elena Godínez 
Hernández

Comercializadora RIVREY, S.A. 
de C.V.PERSONA MORAL PERSONA FÍSICA

REQUISITOS QUE DEBERÁN CUMPLIR QUIENES PARTICIPEN DEL PRESENTE 
PROCEDIMIENTO

12 CUMPLE CUMPLE

13 CUMPLE CUMPLE

14 CUMPLE CUMPLE

15 CUMPLE CUMPLE

16 CUMPLE CUMPLE

17 CUMPLE CUMPLE

18 CUMPLE CUMPLE

Formato 14  "OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES, EN MATERIA 
DE SEGURIDAD SOCIAL E INFONAVIT" declarando bajo protesta de decir verdad que el 
participante se compromete en caso de resultar adjudicado a entregar la opinión de cumplimiento 
en sentido positivo de obligaciones fiscales, infonavit y en materia de seguridad social.

Observaciones:
Lo anterior con fundamento en el Artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como, el numeral 3 de las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e 
Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2024.

Ciudad de México, a 01 de julio de 2024

Formato 8  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE PAGO DE IMPUESTOS" para asegurar que el 
participante se encuentre al corriente en el pago de los impuestos a efecto de dar cumplimiento a 
lo dispuesto en el artículo 32-D, del Código Fiscal de la Federación.

Formato 9  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE ÉTICA" declarando bajo protesta de decir 
verdad que por sí mismo o través de interpósita persona, se abstiene de adoptar conductas, para 
que los servidores públicos y demás personal que integran los Comités, que participen en los 
procesos de contratación, induzcan o alteren las evaluaciones de las proposiciones, el resultado 
del procedimiento, otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los 
demás participantes.

Formato 10  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE CONFIDENCIALIDAD" declarando bajo 
protesta de decir verdad que proporcionará el servicio bajo las más estrictas reglas de 
confidencialidad y secreto profesional.

Formato 11  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE FACULTADES" declarando bajo protesta de 
decir verdad que se compromete a llevar a cabo los trabajos objeto de la presente adjudicación.

Formato 12  "NACIONALIDAD" declarando bajo protesta de decir verdad que el participante es 
de nacionalidad mexicana.

Formato 13  "CONFLICTO DE INTERES" declarando bajo protesta de decir verdad que el 
participante no se encuentra en el supuesto de “conflicto de interés” para participar en el 
procedimiento de contratación.
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PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2

1 Bolígrafo tinta azul punto mediano N/A N/A Caja con 12 piezas 70 26 de julio 
2024 CUMPLE CUMPLE

2 Goma de migajón pelikan ergus-20 N/A N/A Paquete con 2 
piezas 42 16 de agosto 

2024 CUMPLE CUMPLE

3 Broches para folder metálicos de 7 cms N/A N/A Caja con 40 piezas 21 16 de agosto 
2024 CUMPLE CUMPLE

4 Carpeta blanca argolla brillante, tamaño carta de 1.5
pulgadas panorámica N/A N/A Pieza 20 16 de agosto 

2024 CUMPLE CUMPLE

5 Cesto basura rectangular negro 23 L. N/A N/A Pieza 10 16 de agosto 
2024 CUMPLE CUMPLE

6 Cinta transparente de 48 mm x 150 mm, tipo tuck N/A N/A Pieza 100 26 de julio 
2024 CUMPLE CUMPLE

7 Sujetadocumentos mediano, 32 mm.,  acero templado, negro N/A N/A Caja con 12 piezas 50 16 de agosto 
2024 CUMPLE CUMPLE

8 Clips sujeta documentos  51 mm grande N/A N/A Caja con 12 piezas 50 16 de agosto 
2024 CUMPLE CUMPLE

9 Corrector liquido en pluma le/7 ml N/A N/A Pieza 30 16 de agosto 
2024 CUMPLE CUMPLE

10 Cubierta para engargolar transparente N/A N/A Paquete con 50 
piezas 5 16 de agosto 

2024 CUMPLE CUMPLE

11 Cutter con navaja retráctil de 18 mm/ metal/ amarillo con
negro N/A N/A Pieza 50 16 de agosto 

2024 CUMPLE CUMPLE

12 Folders carta, azul pastel, paquete con 100 piezas, tamaño
carta (23.5x29.5 cms) N/A N/A Pieza 20 16 de agosto 

2024 CUMPLE CUMPLE

13 Grapas Estándar, color gris N/A N/A Caja con 5040 
piezas 30 16 de agosto 

2024 CUMPLE CUMPLE

14 Papel Bond, tamaño carta , peso de papel 45 h/m2 N/A N/A
Caja con 10 

paquetes con 500 
hojas c/u

140

1a entrega
26 de julio 

2024

2a entrega 
16 de agosto 

2024

3a entrega
01 de octubre 

2024

CUMPLE CUMPLE

15 Porta gafetes de plastico de 11 x 6.7cm. Transparente N/A N/A Paquete con 6 
piezas 8 16 de agosto 

2024 NO OFERTA CUMPLE

Evaluación técnica binaria

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. CPA-ITP-001-2024
“ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA”

No. PART DESCRIPCIÓN CATÁLOGO MARCA PRESENTACIÓN CANTIDAD FECHA DE 
ENTREGA Maria Elena Godínez 

Hernández
Comercializadora RIVREY, 

S.A. de C.V.
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PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2

No. PART DESCRIPCIÓN CATÁLOGO MARCA PRESENTACIÓN CANTIDAD FECHA DE 
ENTREGA Maria Elena Godínez 

Hernández
Comercializadora RIVREY, 

S.A. de C.V.

16 Separadores de cartulina,  indice 8 divisiones N/A N/A Paquete 30 16 de agosto 
2024 CUMPLE CUMPLE

17 Servilletas de papel N/A N/A Paquete de 200 
piezas 3 16 de agosto 

2024 CUMPLE CUMPLE

18 Tijeras para oficina mt-8/ 8 pulgadas N/A N/A Pieza 7 16 de agosto 
2024 CUMPLE CUMPLE

19 Vasos térmico 10 oz N/A N/A Paquete con 105 
piezas 14 16 de agosto 

2024 CUMPLE CUMPLE

20 Lápiz adhesivo, de 22 gr N/A N/A Pieza 50 16 de agosto 
2024 CUMPLE CUMPLE

21 Papel opalina blanco de 180 gs, tamaño carta N/A N/A Paquete con 100 
hojas 20 16 de agosto 

2024 CUMPLE CUMPLE

22

Marcador permanente, punta doble, negro (Marcador
permanente / Doble punta (fina y ultra fina) / Tinta indeleble
de secado rápido / Anti-desvanecimiento / Resistente al agua
(certificado AP) / Multi-superfices)

N/A N/A Pieza 70 16 de agosto 
2024 CUMPLE NO OFERTA

23 Hojas de color amarillo, tamaño carta, 75 gr. N/A N/A Paquete con 100 
hojas 2 16 de agosto 

2024 CUMPLE CUMPLE

24 Hojas de color rosa, tamaño carta, 75 gr. N/A N/A Paquete con 100 
hojas 2 16 de agosto 

2024 CUMPLE CUMPLE

25 Hojas de color verde, tamaño carta, 75 gr. N/A N/A Paquete con 100 
hojas 2 16 de agosto 

2024 CUMPLE CUMPLE

26 Hojas de colores, tamaño carta, 75 gr. N/A N/A
Paquete con 250 
hojas surtido 5 

colores
5 16 de agosto 

2024 CUMPLE CUMPLE

27

Marcador permanente, punta doble, azul (Marcador
permanente / Doble punta (fina y ultra fina) / Tinta indeleble
de secado rápido / Anti-desvanecimiento / Resistente al agua
(certificado AP) / Multi-superfices)

N/A N/A Pieza 40 26 de julio 
2024 CUMPLE CUMPLE

28

Marcador permanente, punta doble, rojo (Marcador
permanente / Doble punta (fina y ultra fina) / Tinta indeleble
de secado rápido / Anti-desvanecimiento / Resistente al agua
(certificado AP) / Multi-superfices)

N/A N/A Pieza 20 26 de julio 
2024 CUMPLE CUMPLE

29

Plumones permanente punta fina y ultra fina (Marcadores de
colores / Tinta a base de agua / Alta intensidad / Punta dual
(fina y extra fina) / Barril de plástico / Grip integrado / Tapa de
seguridad / No tóxicos)

N/A N/A Paquete con 12 
piezas 15 16 de agosto 

2024 NO OFERTA CUMPLE

30 Cinta adhesiva transparente 24 mm x 65 m N/A N/A Pieza 50 16 de agosto 
2024 CUMPLE CUMPLE

31 Cinta canela de 150 m. base de agua, ancho de 4.8 cm,
paquete con 2 piezas N/A N/A Pieza 30 16 de agosto 

2024 CUMPLE CUMPLE

32 Protectores plásticos para hojas N/A N/A Caja con 100 piezas 15 26 de julio 
2024 CUMPLE CUMPLE
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PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2

No. PART DESCRIPCIÓN CATÁLOGO MARCA PRESENTACIÓN CANTIDAD FECHA DE 
ENTREGA Maria Elena Godínez 

Hernández
Comercializadora RIVREY, 

S.A. de C.V.

33 Despachador integrador cinta adhesiva jumbro d-20 negro,
diámetro del centro 3 pulgadas N/A N/A Pieza 5 16 de agosto 

2024 CUMPLE NO OFERTA

34 Navajas para Cutter de 18mm tipo Office Depot 44L10T N/A N/A Caja con 10 piezas 10 26 de julio 
2024 CUMPLE NO OFERTA

35 Toallas limpiadoras N/A N/A Paquete con 10 
piezas 2 26 de julio 

2024 CUMPLE NO OFERTA

36 Notas adhesivas de 7.6 x 7.6 N/A N/A Paquete con 90 
notas 30 16 de agosto 

2024 CUMPLE NO OFERTA

37 Banderitas adhesivas tipo flecha, 5 x 120 mm N/A N/A Paquete de 150 
piezas 50 16 de agosto 

2024 CUMPLE NO OFERTA

38 Pegamento instantaneo de  gota con 3.5 gms. N/A N/A Pieza 18 16 de agosto 
2024 CUMPLE CUMPLE

39 Folder tipo pressboard tamaño carta con broche de 8 cm.
Color azul claro N/A N/A Paquete con 5 

piezas 15 16 de agosto 
2024 CUMPLE NO OFERTA

40 Carpeta tipo pressboard tamaño carta con broche de presion,
color azul claro N/A N/A Paquete con 2 

piezas 30 16 de agosto 
2024 NO OFERTA NO OFERTA

41 Calculadora de escrito, con 12 digitos N/A N/A Pieza 7 16 de agosto 
2024 CUMPLE CUMPLE

42 Marca textos en colores pastel N/A N/A Paquete con 12 
piezas 3 16 de agosto 

2024 CUMPLE NO OFERTA

43 Rollo para Enmicar  Grosor 1.5 Milimetro, 12" x 500' N/A N/A Caja con 2 rollos 1 16 de agosto 
2024 CUMPLE CUMPLE

44 Cuaderno cosido forma francesa de pasta dura N/A N/A Pieza 5 16 de agosto 
2024 CUMPLE NO OFERTA

45 Tinta para foliadora, color negro de 28 ml. N/A N/A Pieza 3 16 de agosto 
2024 NO OFERTA NO OFERTA

46 Tabla  de plastico con clip, tamaño carta. N/A N/A Pieza 5 16 de agosto 
2024 CUMPLE NO OFERTA

47 Mini libreta de poliuretano con 90 hojas rayadas y banda
elástica para sujetar cubierta, de 15 x 9.5 cm. N/A N/A Pieza 5 16 de agosto 

2024 NO OFERTA NO OFERTA

48 Cinta canela de 48 x 150 mm tipo tuck N/A N/A Pieza 50 26 de julio 
2024 CUMPLE CUMPLE

49 Folder tamaño carta color beige N/A N/A Paquete con 100 
piezas 3 26 de julio 

2024 CUMPLE NO OFERTA

50 Caja de carton. 1m de largo x 40cm de altura y 50 cm de
ancho N/A N/A Pieza 80 26 de julio 

2024 NO OFERTA NO OFERTA
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PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2

No. PART DESCRIPCIÓN CATÁLOGO MARCA PRESENTACIÓN CANTIDAD FECHA DE 
ENTREGA Maria Elena Godínez 

Hernández
Comercializadora RIVREY, 

S.A. de C.V.

51 Caja de carton. 60 cm de largo x 40cm de altura y 50 cm de
ancho N/A N/A Pieza 80 26 de julio 

2024 NO OFERTA NO OFERTA

52 Playo manual de 18", Cal 60, 1000 ft N/A N/A Pieza 8 26 de julio 
2024 NO OFERTA NO OFERTA

53 Cutter industrial con navajas de repuesto N/A N/A Pieza 1 26 de julio 
2024 NO OFERTA NO OFERTA

54
Tipo Láminas Absorbentes de Materiales Peligrosos - 15 x
19", Pesadas MODELO
NO.S-21765 CAPACIDAD DE ABSORCIÓN 

N/A N/A Caja 34 gals. 2 26 de julio 
2024 CUMPLE

NO CUMPLE
El licitante en sus aspectos 
técnicos No cumple con las 

especificaciones solicitadas en 
el Anexo 1 técnico, lo anterior 
en Incumplimiento del numeral 

2.2.2 Segundo Sobre: 
Propuesta Técnica, inciso A

55 Marcadores - Azules Tipo Sharpie Magnum N/A N/A Caja con 12 piezas 5 26 de julio 
2024 NO OFERTA

NO CUMPLE
El licitante en sus aspectos 
técnicos No cumple con las 

especificaciones solicitadas en 
el Anexo 1 técnico, lo anterior 
en Incumplimiento del numeral 

2.2.2 Segundo Sobre: 
Propuesta Técnica, inciso A

56 Cinta Magica Scotch 810 3M  19 mm x 65.8 m N/A N/A Pieza 20 26 de julio 
2024 CUMPLE NO OFERTA

57 Tapete sanitario de plástico suave N/A N/A Pieza 12 26 de julio 
2024 NO OFERTA NO OFERTA

58 Cinta PVC de sellado de seguridad N/A N/A Caja 1 26 de julio 
2024 NO OFERTA NO OFERTA

59 Cinta transparente de 48 mm de ancho N/A N/A Pieza 25 26 de julio 
2024 CUMPLE NO OFERTA

60 Etiqueta 51X25 mm Poliéster Plata Mate N/A N/A Rollo 5 26 de julio 
2024 NO OFERTA NO OFERTA

61 Marcador indeleble punto ultrafino tinta azul N/A N/A Pieza 50 26 de julio 
2024 NO OFERTA NO OFERTA

62 Marcador indeleble punto ultrafino tinta negra N/A N/A Pieza 50 26 de julio 
2024 NO OFERTA NO OFERTA
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No. PART DESCRIPCIÓN CATÁLOGO MARCA PRESENTACIÓN CANTIDAD FECHA DE 
ENTREGA Maria Elena Godínez 

Hernández
Comercializadora RIVREY, 

S.A. de C.V.

63 Cinta transparente de 19 mm de ancho N/A N/A Pieza 2 26 de julio 
2024 CUMPLE NO OFERTA

Observaciones:
Lo anterior con fundamento en el Artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como, el numeral 3 de las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad 
Agroalimentaria de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2024.

Ciudad de México, a 02 de julio de 2024
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COSTO 
UNITARIO IMPORTE COSTO 

UNITARIO IMPORTE

1 Bolígrafo tinta azul punto mediano N/A N/A Caja con 12 
piezas 70  $            53.75  $         3,762.50  $            51.60  $         3,612.00 

2 Goma de migajón pelikan ergus-20 N/A N/A Paquete con 2 
piezas 42  $            27.50  $         1,155.00  $            48.00  $         2,016.00 

3 Broches para folder metálicos de 7 cms N/A N/A Caja con 40 
piezas 21  $            36.25  $            761.25  $            67.20  $         1,411.20 

4 Carpeta blanca argolla brillante, tamaño carta de 1.5 pulgadas
panorámica N/A N/A Pieza 20  $            79.25  $         1,585.00  $          132.00  $         2,640.00 

5 Cesto basura rectangular negro 23 L. N/A N/A Pieza 10  $          148.75  $         1,487.50  $          108.00  $         1,080.00 
6 Cinta transparente de 48 mm x 150 mm, tipo tuck N/A N/A Pieza 100  $            76.75  $         7,675.00  $            60.00  $         6,000.00 

7 Sujetadocumentos mediano, 32 mm.,  acero templado, negro N/A N/A Caja con 12 
piezas 50  $            92.50  $         4,625.00  $            55.20  $         2,760.00 

8 Clips sujeta documentos  51 mm grande N/A N/A Caja con 12 
piezas 50  $            92.50  $         4,625.00  $          102.00  $         5,100.00 

9 Corrector liquido en pluma le/7 ml N/A N/A Pieza 30  $            33.38  $         1,001.40  $            16.80  $            504.00 

10 Cubierta para engargolar transparente N/A N/A Paquete con 50 
piezas 5  $          161.25  $            806.25  $          324.00  $         1,620.00 

11 Cutter con navaja retráctil de 18 mm/ metal/ amarillo con negro N/A N/A Pieza 50  $          123.75  $         6,187.50  $          118.80  $         5,940.00 

12 Folders carta, azul pastel, paquete con 100 piezas, tamaño carta
(23.5x29.5 cms) N/A N/A Pieza 20  $          237.50  $         4,750.00  $          210.00  $         4,200.00 

13 Grapas Estándar, color gris N/A N/A Caja con 5040 
piezas 30  $            61.25  $         1,837.50  $            60.00  $         1,800.00 

14 Papel Bond, tamaño carta , peso de papel 45 h/m2 N/A N/A
Caja con 10 

paquetes con 500 
hojas c/u

140  $       1,200.00  $    168,000.00  $          912.00  $    127,680.00 

15 Porta gafetes de plastico de 11 x 6.7cm. Transparente N/A N/A Paquete con 6 
piezas 8  $          118.80  $            950.40 

16 Separadores de cartulina,  indice 8 divisiones N/A N/A Paquete 30  $            27.95  $            838.50  $            33.60  $         1,008.00 

17 Servilletas de papel N/A N/A Paquete de 200 
piezas 3  $          105.63  $            316.89  $          126.00  $            378.00 

18 Tijeras para oficina mt-8/ 8 pulgadas N/A N/A Pieza 7  $            64.75  $            453.25  $            45.60  $            319.20 
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19 Vasos térmico 10 oz N/A N/A Paquete con 105 
piezas 14  $          122.40  $         1,713.60 

20 Lápiz adhesivo, de 22 gr N/A N/A Pieza 50  $            38.50  $         1,925.00  $            36.96  $         1,848.00 

21 Papel opalina blanco de 180 gs, tamaño carta N/A N/A Paquete con 100 
hojas 20  $          293.75  $         5,875.00  $          240.00  $         4,800.00 

22
Marcador permanente, punta doble, negro (Marcador permanente /
Doble punta (fina y ultra fina) / Tinta indeleble de secado rápido / Anti-
desvanecimiento / Resistente al agua (certificado AP) / Multi-superfices)

N/A N/A Pieza 70  $            26.00  $         1,820.00  $            32.40  $         2,268.00 

23 Hojas de color amarillo, tamaño carta, 75 gr. N/A N/A Paquete con 100 
hojas 2  $            66.00  $            132.00  $            84.00  $            168.00 

24 Hojas de color rosa, tamaño carta, 75 gr. N/A N/A Paquete con 100 
hojas 2  $            66.00  $            132.00  $            84.00  $            168.00 

25 Hojas de color verde, tamaño carta, 75 gr. N/A N/A Paquete con 100 
hojas 2  $            66.00  $            132.00  $            84.00  $            168.00 

26 Hojas de colores, tamaño carta, 75 gr. N/A N/A
Paquete con 250 
hojas surtido 5 

colores
5  $          177.50  $            887.50  $          170.40  $            852.00 

27
Marcador permanente, punta doble, azul (Marcador permanente / Doble
punta (fina y ultra fina) / Tinta indeleble de secado rápido / Anti-
desvanecimiento / Resistente al agua (certificado AP) / Multi-superfices)

N/A N/A Pieza 40  $          286.25  $      11,450.00  $            32.40  $         1,296.00 

28
Marcador permanente, punta doble, rojo (Marcador permanente / Doble
punta (fina y ultra fina) / Tinta indeleble de secado rápido / Anti-
desvanecimiento / Resistente al agua (certificado AP) / Multi-superfices)

N/A N/A Pieza 20  $          286.25  $         5,725.00  $            32.40  $            648.00 

29
Plumones permanente punta fina y ultra fina (Marcadores de colores /
Tinta a base de agua / Alta intensidad / Punta dual (fina y extra fina) /
Barril de plástico / Grip integrado / Tapa de seguridad / No tóxicos)

N/A N/A Paquete con 12 
piezas 15  $          142.80  $         2,142.00 

30 Cinta adhesiva transparente 24 mm x 65 m N/A N/A Pieza 50  $            22.13  $         1,106.50  $            22.80  $         1,140.00 

31 Cinta canela de 150 m. base de agua, ancho de 4.8 cm, paquete con 2
piezas N/A N/A Pieza 30  $          147.50  $         4,425.00  $          102.00  $         3,060.00 

32 Protectores plásticos para hojas N/A N/A Caja con 100 
piezas 15  $          188.38  $         2,825.70  $            84.00  $         1,260.00 

33 Despachador integrador cinta adhesiva jumbro d-20 negro, diámetro del
centro 3 pulgadas N/A N/A Pieza 5  $          193.75  $            968.75 
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34 Navajas para Cutter de 18mm tipo Office Depot 44L10T N/A N/A Caja con 10 
piezas 10  $            36.25  $            362.50 

35 Toallas limpiadoras N/A N/A Paquete con 10 
piezas 2  $            28.25  $              56.50 

36 Notas adhesivas de 7.6 x 7.6 N/A N/A Paquete con 90 
notas 30  $            28.75  $            862.50 

37 Banderitas adhesivas tipo flecha, 5 x 120 mm N/A N/A Paquete de 150 
piezas 50  $            86.25  $         4,312.50 

38 Pegamento instantaneo de  gota con 3.5 gms. N/A N/A Pieza 18  $            26.88  $            483.84  $            27.20  $            489.60 

39 Folder tipo pressboard tamaño carta con broche de 8 cm. Color azul
claro N/A N/A Paquete con 5 

piezas 15  $            78.13  $         1,171.95 

40 Carpeta tipo pressboard tamaño carta con broche de presion, color azul
claro N/A N/A Paquete con 2 

piezas 30

41 Calculadora de escrito, con 12 digitos N/A N/A Pieza 7  $          166.75  $         1,167.25  $          179.89  $         1,259.24 

42 Marca textos en colores pastel N/A N/A Paquete con 12 
piezas 3  $          166.25  $            498.75 

43 Rollo para Enmicar  Grosor 1.5 Milimetro, 12" x 500' N/A N/A Caja con 2 rollos 1  $       2,225.00  $         2,225.00  $       1,716.00  $         1,716.00 
44 Cuaderno cosido forma francesa de pasta dura N/A N/A Pieza 5  $            46.38  $            231.90 
45 Tinta para foliadora, color negro de 28 ml. N/A N/A Pieza 3
46 Tabla  de plastico con clip, tamaño carta. N/A N/A Pieza 5  $          131.13  $            655.65 

47 Mini libreta de poliuretano con 90 hojas rayadas y banda elástica para
sujetar cubierta, de 15 x 9.5 cm. N/A N/A Pieza 5

48 Cinta canela de 48 x 150 mm tipo tuck N/A N/A Pieza 50  $            56.58  $         2,829.00  $            60.00  $         3,000.00 

49 Folder tamaño carta color beige N/A N/A Paquete con 100 
piezas 3  $          187.50  $            562.50 

50 Caja de carton. 1m de largo x 40cm de altura y 50 cm de ancho N/A N/A Pieza 80
51 Caja de carton. 60 cm de largo x 40cm de altura y 50 cm de ancho N/A N/A Pieza 80
52 Playo manual de 18", Cal 60, 1000 ft N/A N/A Pieza 8
53 Cutter industrial con navajas de repuesto N/A N/A Pieza 1

54
Tipo Láminas Absorbentes de Materiales Peligrosos - 15 x 19", Pesadas
MODELO
NO.S-21765 CAPACIDAD DE ABSORCIÓN 

N/A N/A Caja 34 gals. 2  $       4,625.00  $         9,250.00 

55 Marcadores - Azules Tipo Sharpie Magnum N/A N/A Caja con 12 
piezas 5

56 Cinta Magica Scotch 810 3M  19 mm x 65.8 m N/A N/A Pieza 20  $          236.25  $         4,725.00 
57 Tapete sanitario de plástico suave N/A N/A Pieza 12
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58 Cinta PVC de sellado de seguridad N/A N/A Caja 1
59 Cinta transparente de 48 mm de ancho N/A N/A Pieza 25  $            76.75  $         1,918.75 
60 Etiqueta 51X25 mm Poliéster Plata Mate N/A N/A Rollo 5
61 Marcador indeleble punto ultrafino tinta azul N/A N/A Pieza 50
62 Marcador indeleble punto ultrafino tinta negra N/A N/A Pieza 50
63 Cinta transparente de 19 mm de ancho N/A N/A Pieza 2  $            36.25  $              72.50 

 SUBTOTAL  $    278,658.08  SUBTOTAL  $    197,015.24 
 IVA  $      44,585.29  IVA  $      31,522.44 

 TOTAL  $    323,243.37  TOTAL  $    228,537.68 

Lo anterior con fundamento en el Artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como, el numeral 3 de las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad 
Agroalimentaria de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2024.

Ciudad de México, a 02 de julio de 2024

 NO OFERTA 
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